



CONTRATO N° 002 /2024

Entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES, domiciliada en la ciudad de San Juan Bautista, Misiones, República del Paraguay con RUC N° 80131029-6, representado para este acto por el Prof. Ing. Agr. PEDRO G. GONZALEZ G., Rector Organizador, con CIC N° 392.514, denominada en adelante la contratante, por una parte, y, por la otra, la firma CMG CONSTRUCCIONES CIVILES con RUC N° 1017663-2, domiciliada en calle 90 casi 8 de diciembre Barrio Sirena, Ayolas, Misiones, República del Paraguay, representada para este acto por el Sr. CRISTINO MARTÍNEZ GALEANO, con cédula de identidad N° 1017663, denominada en adelante el proveedor, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN DE AULAS Y ÁREA ADMINISTRATIVA EN LA SEDE AYOLAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES, PLURIANUAL 2024-2025", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto establecer los derechos y obligaciones que asumen la Contratante y el Proveedor con relación a la ejecución de las obras que forman parte de la adjudicación del llamado a "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2024 PARA LA CONSTRUCCIÓN DE AULAS Y ÁREA ADMINISTRATIVA SEDE AYOLAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES, ID 448932, PLURIANUAL 2024-2025"

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes:

- a) Contrato;
- b) La carta de Invitación y sus Adendas o modificaciones;
- c) Los datos cargados en el SICP;
- d) La oferta del proveedor;
- e) La resolución de adjudicación del contrato emitida por la convocante y su respectiva notificación;

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o diferencia entre los mismos, la prioridad de los mismos será en el orden enunciado anteriormente.

3. DOCUMENTOS ADICIONALES DEL CONTRATO

Declaración Jurada de Fiel Cumplimiento de Contrato.

Declaración Jurada indicando la cuenta corriente o caja de ahorro habilitada en un Banco de Plaza, a los efectos de habilitar en Sistema de Tesorería (SITE).

4. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 448932.



Por tratarse de una contratación de carácter plurianual 2024 - 2025, la validez de la partida presupuestaria del ejercicio fiscal siguiente, estará sujeta a la aprobación de la Ley de Presupuesto correspondiente.

5. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la “LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2024 PARA LA CONSTRUCCIÓN DE AULAS Y ÁREA ADMINISTRATIVA SEDE AYOLAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES, ID 448932, PLURIANUAL 2024-2025”. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 188/2024 de fecha 21 de octubre de 2024.

6. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LAS OBRAS.

Ítem	Código Catálogo	Rubro / Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Presentación	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)
1	82101502-004	Cartel de Obra (2,50mx1,50m). Y placa conmemorativa de granito de 80x60	Unidad	1	EVENTO	4.001.600	4.001.600
2	72131601-002	Obrador / Deposito. Cerramiento de madera. Incluir un sanitario para el equipo técnico.	Unidad Medida Global	1	EVENTO	6.414.309	6.414.309
3	72131601-013	Limpieza del terreno. (carpida de malezas, desalijo y retiro)	Metros cuadrados	1.059	EVENTO	3.975	4.209.525
4	72131601-002	Vallado perimetral	Metros cuadrados	387	EVENTO	30.808	11.933.171
5	72131601-9974	Replanteo y marcación.	Metros cuadrados	2.043	EVENTO	30.536	62.385.048
6	72102905-001	Relleno y compactación por capas con tierra seleccionada. Interior del edificio	Metros cúbicos	465	EVENTO	17.405	8.090.088
7	72102201-9998	Instalación eléctrica provisoria. Incluye consumo	Unidad Medida Global	1	EVENTO	2.749.478	2.749.478
8	72101510-9998	Instalación de agua corriente provisoria. INCLUYE CONSUMO	Unidad Medida Global	1	EVENTO	2.093.571	2.093.571
9	72131601-003	Cimiento de piedra bruta colocada. incluye excavación	Metros cúbicos	76	EVENTO	378.780	28.662.283
10	72131601-004	Viga cadena inferior de fundación de Ho. Ao., , fe de 12mm estribos cada 15	Metros cúbicos	20	EVENTO	2.148.486	44.000.993
11	72131601-004	Pilares de HªAª ENTRE MUROS	Metros cúbicos	14	EVENTO	2.308.742	32.576.350
12	72131601-004	Pilares de HªAª EN GALERIA	Metros cúbicos	7	EVENTO	2.308.742	16.646.030
13	72131601-004	Núcleo de pilar de hormigón armado de 0,10 x 0.10	Metros cúbicos	4	EVENTO	2.242.617	8.779.846
14	72131601-004	Losas y vigas de HªAª.	Metros cúbicos	41	EVENTO	2.248.082	91.092.283
15	72131601-004	Zapatas de Ho. Ao. Base de pilares, incluye excavación	Metros cúbicos	30	EVENTO	1.949.021	59.386.670
16	72131601-005	Mampostería Nivelación de 0,30 con ladrillo común. Armada	Metros cuadrados	113	EVENTO	170.299	19.219.945
17	72131601-005	Mampostería de Elevación de 0,30 con ladrillo común a revocar	Metros cuadrados	465	EVENTO	157.402	73.226.558
18	72131601-005	Mampostería de Elevación de 0,15 con ladrillo común a revocar	Metros cuadrados	92	EVENTO	89.632	8.221.943
19	72131601-005	Mampostería de Elevación de doble 0,15 con ladrillo semi prensado, 1 cara vista, con juntas al ras.	Metros cuadrados	453	EVENTO	148.961	67.546.365
20	72131601-005	Escalones exteriores de mampostería 0,30 ladrillo común, revocado con mortero hidrófugo. (fachada principal y posterior).	Metro Lineal	27	EVENTO	75.109	2.027.943
21	72131601-006	Aislación Horizontal en L de mampostería de ladrillos comunes prensados vistos. - alisado con mortero 1:3+hidrofugo, imprimación asfáltica en caliente. -	Metro Lineal	109	EVENTO	29.619	3.228.471
22	72131601-006	Asolación Horizontal en U de mampostería de ladrillos comunes. - alisado con mortero 1:3+hidrofugo, imprimación asfáltica en caliente. -	Metro Lineal	257	EVENTO	29.619	7.598.754
23	72131601-006	Aislacion de techo plano. Incluye zócalos, terminación pintura base silicona.	Metros cuadrados	378	EVENTO	124.229	46.979.681
24	72131601-005	Envarillado continuo - a la altura de marcos - con dos varillas de 8mm asentado en mortero 1:3, sobre mampostería ladrillo común.	Metro Lineal	363	EVENTO	13.562	4.921.243
25	72131601-005	Envarillado continuo - a la altura antepecho marcos de ventanas - con cuatro varillas de 8 mm asentado en mortero.	Metro Lineal	363	EVENTO	13.562	4.921.243
26	72131601-009	Contrapiso de hormigón de cascotes sobre terreno compactado, espesor 10cm, dosificación 1:4:6 (Cemento Portland: Arena lavada: cascotes de ladrillos) con hidrofugo	Metros cuadrados	1.507	EVENTO	30.118	45.399.873
27	72101607-006	Revoque de pared interior 1 capa, terminación fratachado y fieltado, y Revoque de pared exterior e interior con hidrófugo a dos capas	Metros cuadrados	1.306	EVENTO	32.407	42.326.459



RECTORADO

Correo Electrónico: rectorado.unamis@gmail.com
San Juan Bautista - Misiones- Paraguay

28	72101607-006	Revoque de pared interior con hidrófugo en baños, tipo peinado para revestido de azulejos.	Metros cuadrados	114	EVENTO	21.040	2.397.508
29	72101607-006	Revoque de techo plano - losa de H ² A ² - a dos capas, incluye azotada de adherencia 1:3 y revoque mortero 1:4:12, terminación fratachado y fieltrado.	Metros cuadrados	378	EVENTO	31.580	11.942.609
30	72101607-006	Moldura tipo goterón de techo plano - losa de H ² A ² - a dos capas	Metro Lineal	67	EVENTO	25.036	1.677.412
31	72131601-007	Techo Estructura metálica - vigas y correas - en ángulos y chapa doblada terminación pintura base epoxi.	Metros cuadrados	1.587	EVENTO	275.996	437.914.573
32	72102508-003	Babeta de chapa galvanizada Nº 24, desarrollo 45 cm, con pintura sintética color chapa prepintada	Metro Lineal	65	EVENTO	45.357	2.930.062
33	72101601-002	Cielo raso En placas de yeso desmontables con láminas de aluminio en la parte superior de 60,5cmx60,5cm.	Metros cuadrados	229	EVENTO	106.974	24.500.612
34	72102508-003	Revestimiento de mampostería con azulejos en sanitarios	Metros cuadrados	114	EVENTO	89.275	10.172.886
35	72131601-009	PISO De porcelanato - masa única - 60cmx60cm, color a definir. En área administrativa	Metros cuadrados	148	EVENTO	131.907	19.530.150
36	72131601-009	Carpeta alisada para asiento piso porcelanato	Metros cuadrados	148	EVENTO	31.539	4.669.664
37	72131601-009	Piso mosaico granítico reconstituido base gris, Zona de galería de alto tránsito y aulas, incluye pulido según especificaciones técnicas	Metros cuadrados	1.611	EVENTO	134.643	216.931.416
38	72101607-005	Zócalos De porcelanato -masa única -, ancho 10 cm, color a definir.	Metro Lineal	55	EVENTO	44.674	2.457.070
39	72101607-005	Zócalos De mosaico reconstituido -masa única -, ancho 10 cm, color a definir. Pulido	Metro Lineal	511	EVENTO	45.334	23.147.540
40	72101510-007	Desagüe En sanitario hasta el registro más cercano. Por unidad sanitaria (un inodoro 0 un mingitorio a esto ya se incluyen los lavatorios)	Unidad	16	EVENTO	453.236	7.251.776
41	72101510-007	En pileta kitchenette hasta el registro más cercano	Unidad	1	EVENTO	226.448	226.448
42	72101510-007	En piletas de laboratorio de ciencias	Unidad	12	EVENTO	230.409	2.764.908
43	72101510-007	En pileta de cocina.	Unidad	1	EVENTO	230.409	230.409
44	72101510-007	registro desagüe de 40x 40	Unidad	8	EVENTO	292.973	2.343.784
45	72101510-007	Desagüe cloacal exterior con caños de 100 blancos	Metro Lineal	18	EVENTO	75.766	1.363.788
46	72101510-005	Canaleta de chapa galvanizada de 24, desarrollo de 50cm, soporte cada 60cm.	Metro Lineal	179	EVENTO	128.767	23.038.992
47	72101510-005	Bajadas caño PVC de 100mm. Y colectoras	Metro Lineal	79	EVENTO	45.293	3.587.206
48	72101510-005	registro desagüe pluvial, con rejilla	Unidad	22	EVENTO	282.274	6.210.028
49	72101510-005	desagüe pluvial a la calle con caño de 150	Metro Lineal	120	EVENTO	80.637	9.676.440
50	72101510-005	Desagüe pluvial de aires acondicionados	Unidad	24	EVENTO	124.277	2.982.648
51	72101510-002	Acometida, cañería de 1pulgada	Unidad	1	EVENTO	911.497	911.497
52	72101510-002	Instalación y provisión de canillas de patio en tres puntos, 50 metros con cañería de 3/4, y conexión con canillas de 1/2,	Unidad	2	EVENTO	105.939	211.878
53	72101510-002	Instalación y provisión en pileta kitchenette hasta el registro más cercano	Unidad	1	EVENTO	209.506	209.506
54	72101510-002	Instalación y provisión/ En piletas de laboratorio de ciencias	Unidad	12	EVENTO	231.503	2.778.036
55	72101510-002	Instalación y provisión/ En pileta de cocina.	Unidad	1	EVENTO	231.230	231.230
56	72101510-002	Provisión e instalación de artefactos sanitarios/Baño Dirección.	Unidad	2	EVENTO	2.416.125	4.832.250
57	72101510-002	Provisión e instalación de artefactos sanitarios/Baño uso servicios generales.	Unidad	1	EVENTO	2.267.892	2.267.892
58	72101510-002	Provisión e instalación de artefactos sanitarios/Baño sexado funcionarios.	Unidad	2	EVENTO	3.402.487	6.804.974
59	72101510-002	Provisión e instalación de artefactos sanitarios/ Baño sexado alumnos:	Unidad	13	EVENTO	3.189.394	41.462.122
60	72101510-002	Provisión e instalación de artefactos sanitarios/ Pileta para Bichette y cocina. , incluye grifo de pico alto, sifón, bacha metálica de acero inoxidable	Unidad	2	EVENTO	932.397	1.864.794
61	72101510-002	Provisión e instalación de artefactos sanitarios/ Bachas de acero inoxidable (según diseño) laboratorio.	Unidad	12	EVENTO	917.369	11.008.428
62	72101510-002	Mesada para kitchenette en granito natural, con pollerón y zócalo. (según diseño) en kitchenette y cocina	Metros cuadrados	3	EVENTO	1.012.150	2.530.375
63	72101510-002	Mesada para laboratorio en granito natural, bacha de acero inoxidable con accesorios y grifería de pico móvil, Desengrasador de PVC y Sifón. (según diseño)	Metros cúbicos	13	EVENTO	1.362.101	17.434.893
64	72131601-005	Provisión de materiales y construcción de pilar de mampostería trifásico 45x45x170 cm incluye cimiento y nivelación	Unidad Medida Global	1	EVENTO	852.990	852.990
65	72131601-005	Provisión de materiales y construcción de registro eléctrico 40x40x40 cm	Unidad	25	EVENTO	386.693	9.667.325
66	72102201-9998	Provisión de materiales e instalación de puesto de medición definitivo trifásico en mampostería hasta 80ª	Unidad	40	EVENTO	140.036	5.601.440
67	72131601-005	Excavación a una profundidad de 0,70 m en tierra firme y provisión e instalación de caño PVC 100 con protección mecánica	Metro Lineal	100	EVENTO	26.814	2.681.400





Universidad Nacional de Misiones

RECTORADO

Correo Electrónico: rectorado.unamis@gmail.com
San Juan Bautista - Misiones- Paraguay

68	72102201-998	Provisión de materiales e instalación de línea principal subterránea.	Metro Lineal	100	EVENTO	72.183	7.218.300
69	72102201-998	Sistema de puesta a tierra	Unidad Medida Global	1	EVENTO	1.509.651	1.509.651
70	72131601-001	Provisión y colocación embutida de tablero metálico principal para 24 TM en bloque de aulas	Unidad	1	EVENTO	722.043	722.043
71	72131601-001	Provisión y colocación embutida de tablero plástico de embutir para 9 TM	Unidad	8	EVENTO	220.437	1.763.496
72	72131601-001	Provisión de materiales e instalación en tablero seccional N°2 de protecciones del sector de aulas.	Unidad	16	EVENTO	105.546	1.688.736
73	72131601-001	Provisión de materiales e instalación en tablero de control de protecciones de aulas: con 1 llave de corte unipolar y 3 circuitos unipolares	Unidad	32	EVENTO	105.540	3.377.280
74	72131601-001	Provisión y colocación embutida en pared de caños corrugados antillana de 3/4"	Metros	270	EVENTO	13.582	3.667.140
75	72102201-9998	Provisión de materiales e instalación eléctrica de luces, tomas de corriente simple	Unidad	37	EVENTO	148.369	5.489.653
76	72102201-9998	Provisión de materiales y cableado de circuitos independientes en cañerías ya instaladas	Unidad	87	EVENTO	148.369	12.908.103
77	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos de iluminación	Unidad	58	EVENTO	384.654	22.309.932
78	72131601-001	Provisión y colocación embutida de tablero metálico principal para 24 TM	Unidad	1	EVENTO	722.037	722.037
79	72131601-001	Provisión de materiales e instalación en tablero seccional N°1 de protecciones del sector de area administrativa.	Unidad	14	EVENTO	105.015	1.470.210
80	72131601-001	Provisión y colocación embutida en pared de caños corrugados antillama de 3/4"	Metros	160	EVENTO	13.222	2.115.520
81	72102201-9998	Provisión de materiales e instalación eléctrica de luces, tomas de corriente simple	Unidad	37	EVENTO	141.728	5.243.936
82	72102201-9998	Provisión de materiales y cableado de circuitos independientes en cañerías ya instaladas	Unidad	23	EVENTO	143.656	3.304.088
83	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos de iluminación	Unidad	45	EVENTO	147.158	6.622.110
84	72131601-001	Provisión y colocación embutida de tablero metálico principal para 24 TM	Unidad	1	EVENTO	721.360	721.360
85	72131601-001	Provisión de materiales e instalación en tablero seccional N°3 de protecciones del sector de cantina y sanitarios.	Unidad	5	EVENTO	105.618	528.090
86	72131601-001	Provisión y colocación embutida en pared de caños corrugados antillama de 3/4"	Metros	80	EVENTO	13.582	1.086.560
87	72102201-9998	Provisión de materiales e instalación eléctrica de luces, tomas de corriente simple y ventiladores de pared	Unidad	19	EVENTO	143.793	2.732.067
88	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos de iluminación	Unidad	34	EVENTO	142.719	4.852.446
89	72131601-001	Provisión y colocación embutida de tablero metálico principal para 24 TM en bloque de aulas	Unidad	1	EVENTO	721.360	721.360
90	72131601-001	Provisión y colocación embutida de tableros seccionales de metal de embutir para 9 TM	Unidad	2	EVENTO	220.026	440.052
91	72131601-001	Provisión de materiales e instalación en tablero seccional N°2 de protecciones del sector de aulas.	Unidad	4	EVENTO	104.821	419.284
92	72131601-001	Provisión de materiales e instalación en tablero de control de protecciones de aulas: con 1 llave de corte unipolar y 3 circuitos unipolares	Unidad	8	EVENTO	104.821	838.568
93	72131601-001	Provisión y colocación embutida en pared de caños corrugados antillama de 3/4"	Metros	260	EVENTO	13.582	3.531.320
94	72102201-9998	Provisión de materiales e instalación eléctrica de luces, tomas de corriente simple	Unidad	42	EVENTO	148.014	6.216.588
95	72102201-9998	Provisión de materiales y cableado de circuitos independientes en cañerías ya instaladas	Unidad	12	EVENTO	148.014	1.776.168
96	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos de iluminación	Unidad	38	EVENTO	383.902	14.588.276
97	72131601-001	Provisión y colocación embutida de tablero metálico principal para 24 TM	Unidad	2	EVENTO	721.360	1.442.720
98	72131601-001	Provisión de materiales e instalación en tablero seccional N°1 de protecciones del sector de area administrativa.	Unidad	7	EVENTO	105.095	735.665
99	72131601-001	Provisión y colocación embutida en pared de caños corrugados antillama de 3/4"	Metros	120	EVENTO	13.582	1.629.840
100	72102201-9998	Provisión de materiales e instalación eléctrica de luces, tomas de corriente simple	Unidad	20	EVENTO	143.915	2.878.300
101	72102201-9998	Provisión de materiales y cableado de circuitos independientes en cañerías ya instaladas	Unidad	12	EVENTO	143.915	1.726.980
102	72131601-001	Provisión y colocación de artefactos de iluminación	Unidad	35	EVENTO	147.481	5.161.835
103	72131601-001	Provisión e instalación de alumbrado público solar led en columna de H"A" 9/150	Unidad	6	EVENTO	2.079.015	12.474.090
104	72131601-001	Instalación de ductos, provisión, colocación y puesta en marcha para equipos de aire acondicionado tipo Split 12,000BTU.	Unidad	6	EVENTO	356.237	2.137.422
105	72131601-001	Instalación de ductos, provisión, colocación y puesta en marcha para equipos de aire acondicionado tipo Split 18,000BTU.	Unidad	3	EVENTO	402.346	1.207.038
106	72131601-001	Instalación de ductos, provisión, colocación y puesta en marcha para equipos de aire acondicionado tipo Split 24,000BTU.	Unidad	10	EVENTO	499.608	4.996.080
107	72131601-001	Instalación de ductos, provisión, colocación y puesta en marcha para equipos de aire acondicionado tipo Split 48,000BTU.	Unidad	3	EVENTO	715.449	2.146.347



Universidad Nacional de Misiones

RECTORADO

Correo Electrónico: rectorado.unamis@gmail.com
San Juan Bautista - Misiones- Paraguay

108	72131601-001	Instalación de ductos, provisión, colocación y puesta en marcha para equipos de aire acondicionado tipo Split 36,000BTU.	Unidad	3	EVENTO	614.469	1.843.407
109	72102602-005	Puerta P1 tipo placa en madera cedro, de 0,80mx2,15m.	Unidad	3	EVENTO	1.356.296	4.068.888
110	72102602-005	Puerta P2 tipo placa en madera cedro, de 0,90m x2,15m.	Unidad	10	EVENTO	1.473.944	14.739.440
111	72102602-005	Puerta tableroP3 doble hoja de 1,20x2.15m.	Unidad	8	EVENTO	2.389.836	19.118.688
112	72102602-005	Puerta de acceso principal - P1 - 1,40mx2,10m en cristal templado 10 mm.	Unidad	11	EVENTO	2.881.999	31.701.989
113	72102602-005	Puerta de acceso a sanitarios sexados - P2 - 0,90mx2,15m, estructura aluminio.	Unidad	4	EVENTO	1.506.938	6.027.752
114	72102602-005	Ventana - V1 - 1,60mx0,40m, estructura aluminio anodizado color bronce. Dividida en dos, una proyectante hacia arriba y otra fija hacia abajo.	Metros cuadrados	10	EVENTO	624.764	5.997.734
115	72102602-005	Ventana - V2 - 0,60mx0,40m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	1	EVENTO	637.487	764.984
116	72102602-005	Ventana - V3 - 1.00 mx0,40m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce...	Metros cuadrados	2	EVENTO	622.459	1.244.918
117	72102602-005	Ventana - V4 - 1,28mx1,70m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	70	EVENTO	622.459	43.343.065
118	72102602-005	Ventana - V5 - 2.00mx1.50m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	6	EVENTO	622.459	3.734.754
119	72102602-005	Ventana - V6 - 0,88mx3,20m, estructura aluminio anodizado color bronce, vidrio templados color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	3	EVENTO	622.459	1.752.845
120	72102602-005	Ventana - V7 - 2.35*1,50m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	4	EVENTO	622.459	2.194.168
121	72102602-005	Ventana - V8 - 2.43*1,50m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	18	EVENTO	622.459	11.344.315
122	72102602-005	Ventana - V9 - 2.26*1,50m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	7	EVENTO	622.459	4.220.272
123	72102602-005	Ventana - V10 - 2.00*1,50m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	7	EVENTO	622.459	4.220.272
124	72102602-005	Ventana - V11 - 1.69*2.00m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	14	EVENTO	622.459	8.415.646
125	72102602-005	Ventana - 12 - 1,60mx1m, estructura aluminio anodizado color bronce, una hoja de proyección, vidrio crudo color bronce de 6mm, herrajes y cerradura en bronce.	Metros cuadrados	14	EVENTO	622.459	8.415.646
126	72131601-010	En Vidrios fijos, colocar aberturas proyectantes hacia arriba de 0,40 x 0,70, Altura final de los paños fijos hasta una altura de 2,50 en are administrativa	Metros cúbicos	2	EVENTO	622.459	1.220.020
127	72102602-005	Puerta en boxes de sanitarios sexados con carpintería de aluminio, de 0,70 x 1,80 con hojas del mismo material y en separadores de mingitorios de 1,30 x 0,5	Metros cuadrados	10	EVENTO	622.459	6.324.183
128	72102602-007	Paños fijos de vidrios templados de 8mm, hasta una altura de 3,00 con puerta de 0,80 incluida en área administrativa interior	Metros cuadrados	21	EVENTO	681.393	14.227.486
129	72102602-007	Paños fijos de vidrios templados de 8mm, hasta una altura de 2,50 cantina y biblioteca y otros	Metros cuadrados	66	EVENTO	681.393	45.237.681
130	72131601-012	Tratamiento de pared exterior ladrillo común prensado visto, limpieza con acido muriático, lavado con agua y pintura con silicona acuosa.	Metros cuadrados	285	EVENTO	21.108	6.021.690
131	72131601-012	Pintura De techo plano - losa de H²A² - revocado, tratamiento previo con enduido plástico y pintura látex.	Metros cuadrados	387	EVENTO	29.394	11.384.002
132	72131601-012	Pintura de pared interior y exterior revocado, tratamiento previo con enduido plástico y pintura al látex.	Metros cuadrados	1.306	EVENTO	29.394	38.391.209
133	72131601-012	Pintura de abertura de madera, barnizada con sellador de madera en seis manos.	Unidad	10	EVENTO	81.687	816.870
134	72131601-013	Limpieza final	Unidad Medida Global	1	EVENTO	1.400.363	1.400.363
TOTAL							2.091.231.661

El monto total del presente contrato asciende a la suma de Gs. 2.091.231.661 (Guaraníes dos mil noventa y un millones doscientos treinta y un mil seiscientos sesenta y uno) IVA incluido.

Vicerrectorado Administrativo



Página 5 de 7

Prof. Ing. Agr. PEDRO GERARDO GONZÁLEZ G.
RECTOR ORGANIZADOR
Universidad Nacional de Misiones



7. VIGENCIA DEL CONTRATO

El plazo de vigencia del presente contrato será desde la fecha de la suscripción hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras.

La validez o continuidad de la contratación quedará supeditada a la disponibilidad de créditos presupuestarios aprobados y asignación del Plan Financiero en los Ejercicios Fiscales siguientes (Artículo 44 de la Ley N° 7021/22)

8. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISIÓN DE BIENES.

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de Servicios del pliego de bases y condiciones.

9. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

La administración del contrato estará a cargo del Prof. Dr. SINDULFO AYALA ARRUA, Vicerrector Administrativo.

10. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantía de fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en el pliego de bases y condiciones, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato.

11. MULTAS.

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

12. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER TEMPORALMENTE, DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE O RESCINDIR EL CONTRATO.

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

13. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS.

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.



14. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

15. IDIOMA DEL CONTRATO

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

16. SUSCRIPCIÓN

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de San Juan Bautista, Misiones, República del Paraguay a los 31 (Treinta y uno) días del mes Octubre del año dos mil veinte y cuatro.


CRISTINO MARTÍNEZ GALEANO
Propietario/Representante Legal
CMG CONSTRUCCIONES CIVILES




Prof. Ing. Agr. PEDRO GERARDO GONZALEZ
Rector Organizador
UNAMIS